
 

 

ITALFERR S.p.A. - Società con socio unico, soggetta all'attività di direzione e coordina-
mento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. 

 

AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 
LETT. B) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO CON LEGGE N. 120/2020. 

1)  Stazione appaltante: ITALFERR S.p.A. - Via V.G. Galati 71 - 00155 Roma (telefono: 
06/4975910). 

2) Procedura di aggiudicazione: Tornata di gare a procedura negoziata, da svolgersi in moda-
lità telematica, senza preventive forme di pubblicità, mediante gara informale, ricorrendo le 
circostanze previste dall’art. 8 co. 4 lett. c), del "Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del 
Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane" emanato con Disposizione di Gruppo n. 278/AD del 
24/10/2019, riguardante gli affidamenti sottosoglia, ai sensi dell'art. 36 co. 8 del D.lgs. n. 
50/2016, da esperire con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 
per l’affidamento di due Accordi Quadro. 

3) Oggetto dell'appalto:  

1° ACCORDO - “Attività di supporto specialistico alla caratterizzazione, alla progettazione 
e al monitoraggio delle matrici ambientali in ottemperanza alla normativa vigente per la bo-
nifica dei siti contaminati (Parte IV - D. Lgs. 152/06 e s.m.i.) ed i mate-riali di scavo (DPR 
120/2017 e smi) mediante l’esecuzione di campionamenti ed analisi accreditate per l’Area 
Territoriale 1 – “Italia Centro-Settentrionale” - Regioni: Lombardia, Valle D’Aosta, Tren-
tino Alto Adige, Piemonte, Veneto, Friuli Venezia Giulia, Liguria, Emilia Romagna, Toscana, 
Sar-degna, Marche, Umbria, Lazio e Abruzzo”- (RdA 44229 - CIG 8672781D47) ; 

2° ACCORDO - “Attività di supporto specialistico alla caratterizzazione, alla progettazione 
e al monitoraggio delle matrici ambientali in ottemperanza alla normativa vigente per la bo-
nifica dei siti contaminati (Parte IV - D. Lgs. 152/06 e s.m.i.) ed i mate-riali di scavo (DPR 
120/2017 e smi) mediante l’esecuzione di campionamenti ed analisi accreditate per l’Area 
Territoriale 2 “Italia Meridionale” Regioni: Molise, Campania, Puglia, Calabria, Basilicata, 
Sicilia)”- (RdA 44230 - CIG 8672799C22). 

4)  Importo massimo: € 420.000,00/cad. 

5) Soggetti invitati: I soggetti invitati alla gara sono stati individuati utilizzando i seguenti criteri: 

- operatori economici qualificati nel Sistema di qualificazione SQ 001 nella categoria “MBO” 
(Supporto specialistico alla caratterizzazione ed alla progettazione per la bonifica dei siti contaminati ai 
sensi del D.Lgs. 152/06) per la classe di importo V e superiori; 

- operatori economici  che hanno presentato domanda di qualificazione nel Sistema di qua-
lificazione SQ 001 nella categoria “MBO” (Supporto specialistico alla caratterizzazione ed alla 
progettazione per la bonifica dei siti contaminati ai sensi del D.Lgs. 152/06) per la classe di importo 
V e superiori. 

Gli operatori economici interessati a partecipare alle procedure di affidamento della pre-
sente Stazione Appaltante possono chiedere l’iscrizione nel Sistema di qualificazione SQ 001 
secondo le modalità indicate nel relativo Regolamento consultabile al seguente link: 
http://www.italferr.it/content/italferr/it/gare-e-sistemi/sistemi-di-qualificazione.html  

6) Data di avvio: 17 marzo 2021 

Avviso pubblicato su sito Internet di Italferr S.p.A.: http://www.gare.italferr.it/  

        Il Responsabile 

Ing. Fabrizio Ranucci 


		2021-03-17T16:27:53+0000
	FABRIZIO RANUCCI




